

تاراز؛ وعده‌گاه برفی خوزستانی‌ها

مسجدسلیمان - هوشنگ فرجی: هرساله با بارش نخستین برف زمستانی و سپیدپوش شدن مناطق شمالی خوزستان، ازجمله کوه‌های دلا، تاراز و کینو تعداد زیادی از علاقه‌مندان به بازی‌های مفرح اسکی بازی و کوهنوردی همراه با خانواده، از سایر شهرهای خوزستان خود را به تنها نقطه برفگیر اسنان خوزستان در شهرستان اندیکا می‌رسانند تا ساعاتی را به دور از آلودگی هوای برخی شهرستان‌ها به بازی و لذت بردن از هوای طبیعی مشغول شوند.

محمدرضا قنوتی یکی از شهروندان هندیجانی که به همراه خانواده خود به تاراز آمده با خوشحالی می‌گوید: فرزندانم برای اولین باراست که برف می‌بینند و همین که شادی و بازی کودکانه فرزندانم در برف را می‌بینم، بسیار خوشحالم.

حمید مطوری گردشگر دیگر می‌گوید: کباب بختیاری، دوغ و نان محلی و اسکی بازی روی برف لذتی دارد که باید آن را در تاراز جستجو کرد.

سیدعلی موسوی رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان اندیکا نیز گفت: اندیکا یکی از شهرهای شمالی استان خوزستان، دارای آب و هوای معتدل، پوشش گیاهی متنوع و مناطق برفگیر است. این شهرستان با بیکبیری‌های انجام شده به عنوان شهر ملی دستبافته‌های سنتی کشور توسط وزارت میراث فرهنگی کشور به ثبت رسیده است. وی دربخش دیگری ازصحبتهای خود گفت:



بالایی در حوزه گردشگری دارد از جمله ورزش‌های زمستانی، آب‌ی، کوهنوردی و... که هر ساله گردشگران زیادی را از سایر خوزستان به خود جلب می‌کند موسوی در ادامه افزود: یکی از مناطق زیبا و بکر شهرستان اندیکا کوه تاراز در شهرستان اندیکا در ۶۷ کیلومتری شمال غربی ایذه و ۱۰۰ کیلومتری مسجدسلیمان واقع شده و حدود ۲ هزار و ۷۲۳ متر ارتفاع دارد. کوه نیمه جنگلی تاراز هر ساله از آبان سفیدپوش می‌شود تا اواخر فروردین رخت سفید بر تن دارد. در افراز قله آن می‌توان مناظری از جمله قله کینو، دشت شیمبار، قله دلا، رودخانه بازفت را دید کوه تاراز از شمال غربی به کوه لبرواز جنوب به کوه تخت سرشط متصل است دامنه‌های شرقی آن به آب بازفت در استان چهارمحال و بختیاری منتهی می‌شود. همچنین در مسیر سفر به این منطقه گردشگری دیدنی گردشگران از بنا یابدود شاعر و ترانه‌سرای بختیاری زنده‌یاد بهمن علاءالدین بازدید و از چشم‌اندازهای طبیعی منطقه گردشگری شیمبار لذت ببرند.

اعلام آمادگی ۹ دستگاه دولتی و حاکمیتی برای عقب‌نشینی از بستر رودخانه کرج

کرج - به دنبال دستور ویژه ریاست قوه قضائیه، هفته گذشته ساختمان مربوط به این قوه در بستر رودخانه کرج تخریب شد و وزارت نیرو نیزجمع آوری ساختمان و تأسیسات قدیمی خود را در این رودخانه آغاز کرده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان البرز با اشاره به تخریب ۲ بنای دستگاه قضایی و وزارت نیرو در بستر رودخانه کرج گفت: ۹ دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی دیگر هم برای آزادسازی حریم این رودخانه اعلام آمادگی کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، داوود نجفیان با بیان اینکه ۱۱ دستگاه حاکمیتی و دولتی در بستر رودخانه کرج دارای بنا و فضای اداری هستند، تصریح کرد: بنابراین طرح ساماندهی بستر رودخانه ابتدا



از دستگاه‌های دولتی شروع شده و از تمام دستگاه‌های دولتی خواسته شد که بر اساس طرحی که تهیه کردیم نسبت به عقب‌نشینی اقدام کنند. او با بیان اینکه وزارت نیرونه فقط در استان البرز بلکه در هیچ نقطه کشور به رغم اینکه بستر رودخانه‌ها در اختیار آن است هیچ گونه تأسیسات رفاهی و حاکمیتی ایجاد نکرده است، گفت: ساختمانی که هفته جاری با نام وزارت نیرو عملیات تخریب آن در بستر رودخانه کرج آغاز شده، مربوط به شرکت آبفای تهران است که قدمت چند دهه‌ای دارد و زمانی که انتقال آب از بیلقان به تهران انجام می‌شد، احداث شده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز افزود: کاربری این ساختمان

پایش کنترل کیفی آب رودخانه کرج و نگهداری تأسیسات مربوط به آن بوده است و از ۱۰ سال پیش با توجه به اینکه شرکت آب منطقه‌ای البرز، کنترل کیفی آب رودخانه کرج را برعهده گرفت، پایش و کنترل آلودگی آب در ساختمان و تأسیسات مربوط به آبفای تهران کمرنگ شد. او افزود: اکنون روند تخریب و جمع‌آوری تأسیسات این ساختمان در حال انجام است که البته در پایین دست سد، تأسیسات پایشی مربوط به سد همچنان فعال است. او با اشاره به اینکه آب رودخانه کرج برای مصارف شرب استان‌های تهران و البرز مورد استفاده قرار می‌گیرد، گفت: بر این اساس همه باید برای سالم نگه داشتن این منبع آبی پای کار بایند و نسبت به ساماندهی بناهای حاشیه رودخانه اقدام کنند. او انتقال ماشین‌آلات سنگین برای ساماندهی و تخریب بناها در حریم رودخانه کرج را هزینه‌بر توصیف کرد و گفت: به هر حال باید این اقدام با مشارکت مردم و دستگاه‌های اجرایی انجام شود تا شاهد سالم‌سازی بیشتر آب این رودخانه باشیم. این مسئول گفت: امیدواریم در گام نخست بتوانیم حدود ۲ کیلومتر از بستر رودخانه کرج را آزادسازی کنیم تا مردم جلوه‌های زیبای این رودخانه را به نظاره بنشینند.

توسعه باغ‌ها در زمین‌های شیب‌دار مان‌نردان

ساری - فرصت‌های اقتصادی از دست رفته در زمین‌های شیب‌دار در قالب احداث باغ‌های سیاه ریشه، زندگی را دوباره به روستاهای کوهستانی مان‌نردان برگردانده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما اجرای طرح تغییر الگوی کشت در زمین‌های شیب دار از سال ۱۳۸۰ در مان‌نردان آغاز شد در این طرح جهاد کشاورزی برای نهال و شبکه آبیاری بارانه به کشاورزان می‌دهد. مدیر باغبانی جهاد کشاورزی مان‌نردان با اشاره به اینکه ۱۰ هزار هکتار از زمین‌های شیب‌دار استان قابلیت تبدیل شدن به باغ را دارندگفت: تا کنون ۲ هزار هکتار از این زمین‌های شیب‌دار تبدیل به خاک و موجب افزایش درآمد باغداران مناطق کوهستانی استان شده است. هادی ایزدی افزود: ۵۰۰ هکتار از زمین‌های شیب‌دار مناطق کوهستانی استان امسال نهالکاری شد. او با بیان اینکه گردو، سیب، هلو، انگور، انار، انجیر و گلاب عمده درختان قابل کشت در زمین‌های شیب‌دار است گفت: طرح توسعه باغ‌ها در اراضی شیب‌دار فرسایش خاک را کنترل می‌کند.

چرا دفتر حفاظت و احیای تالاب‌ها پاسخگوی رسانه‌ها نیست
خط قرمزی به نام اعلام حقایق تالاب‌ها!



زهره کشوری
 خبرنگار

مهم‌ترین سؤال روز جهانی تالاب‌ها در سال ۱۴۰۰ پرسش ساده‌ای است. چرا دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های کشور حاضر به رسانه‌ای کردن عدد حقایق اعلام شده تالاب‌ها از سوی سازمان حفاظت محیط زیست به وزارت نیرو نیست تا رسانه‌ها پرداخت آن را از سازمان‌های آب منطقه‌ای هر استان مطالبه کنند؟

خرداد ماه بود که سازمان حفاظت محیط زیست کشور از ابلاغ حقایق تالاب‌ها و رودخانه‌های کشور در سه بخش کم آبی، میان آبی و پربآبی خبر داد. تعیین حقایق تالاب‌ها مطالبه جدی و طولانی مدت فعالان زیست محیطی در سال‌های گذشته بوده است. همزمان «احمد لاهیجان‌زاده» معاون محیط دریایی کشور از آغاز روند تصویب حقایق‌های ۲۸ استان در کارگروه سازگاری با کم آبی داد سخن گفت. این حقایق‌ها به گفته اوپس از تصویب به عنوان مصوبه دولت به دستگاه‌های مرتبط ابلاغ می‌شود. لاهیجان‌زاده این حقایق‌ها را نقشه راه نجات تالاب‌هایی دانست که براساس آمارهای پردیسان ۴۶ تالاب آن منشأ ریزگردهای داخلی است. اعلام حقایق تالاب‌ها پس از چند دهه گام بزرگی بود. پیش از آن پردیسان در دولت گذشته توانسته بود قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور را به تصویب مجلسی‌ها برساند و تأیید شورای نگهبان را هم بگیرد. این قانون در سال ۹۶ از سوی رئیس مجلس وقت به رئیس جمهور پیشین ابلاغ شد. پس از اعلام حقایق‌ها به وزارت نیرو، رسانه‌ها انتظار داشتند تا حقایق‌های تفکیک شده ۴۵ تالاب کشور، منتشر شود تا بتوانند شرایط پرداخت آنها را بررسی کنند اما احمد لاهیجان‌زاده در چند ماه گذشته تنها به اعلام یک آمار کلی بسنده کرد: «۱۱ میلیارد مترمکعب آب به عنوان حداقل حقایق تالاب‌ها تصویب و به وزارت نیرو ابلاغ شد.» این عدد تنها عدد اعلام شده از سوی پردیسان است. معلوم نیست هر تالاب چقدر از این ۱۱ میلیارد مترمکعب آب سهم

رسانه‌ها انتظار داشتند تا حقایق‌های تفکیک شده ۴۵ تالاب کشور، منتشر شود تا بتوانند شرایط پرداخت آنها را بررسی کنند اما احمد لاهیجان‌زاده در چند ماهه گذشته تنها به اعلام یک آمار کلی بسنده کرد: «۱۱ میلیارد مترمکعب آب به عنوان حداقل حقایق‌ها تصویب و به وزارت نیرو ابلاغ شد.» این عدد تنها عدد اعلام شده از سوی پردیسان است

می‌برد. پس از اعلام این ابلاغ، روزنامه ایران با «آرزو اشرفی‌زاده» مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌ها تماس گرفت تا جزئیات حقایق‌ها را منتشر کند. اشرفی‌زاده پاسخگویی را به نشست خبری آنلاین موکول کرد. جزئیات حقایق‌ها در نشست آنلاینی که با حضور او و احمد لاهیجان‌زاده برگزار شد هم اعلام نشد. پس از این نشست بود که خبر رسید وزارت نفت تجهیزات اکتشاف نفت را به داخل تالاب شادگان یکی از کانون‌های ریزگرد داخلی برده است. «احمدرضا لاهیجان‌زاده» معاون محیط دریایی کشور حاضر به گفت‌وگو درباره این موضوع با روزنامه ایران نشد و پاسخگویی

پاسخگویی به این سؤال‌ها براساس قانون حفاظت و احیای تالاب‌ها وظیفه ذاتی پردیسان است. براساس این قانون، هرگونه بهره‌برداری واقدامی که منجر به تخریب و آلودگی غیرقابل جبران تالاب‌ها شود، ممنوع است. این قانون که از سوی علی لاریجانی به حسن روحانی ابلاغ شد مرجع تشخیص تخریب و آلودگی غیرقابل جبران را سازمان حفاظت محیط زیست می‌داند. پردیسان براساس همین قانون، مکلف است نیاز آبی زیست‌محیطی تالاب‌ها را تعیین و وزارت نیرو نیز مکلف است ضمن تدوین و اجرای برنامه مدون نسبت به تخصیص و تأمین آن اقدام نماید. با وجود این، سازمان متولی حاضر به اعلام جزئیات حقایق‌ها به رسانه‌ها نیست. هیچ دلیلی هم برای این پنهانکاری اعلام نمی‌کند. مدیرکل روابط عمومی سازمان هم از پاسخگویی تلفنی به «ایران» طفره می‌رود و وعده ساماندهی مصاحبه‌ها را می‌دهد. این درحالی است که گفت‌وگو با همه کارشناسان سازمان حفاظت محیط زیست به گفته این کارشناس‌ها منوط به اجازه روابط عمومی است. قانون حفاظت و احیای تالاب‌ها مصوبه‌های دیگری هم دارد که سازمان

حفاظت محیط زیست برای عملی کردن آنها نیاز به همکاری با رسانه‌ها دارد. براساس قانون مصوب سال ۹۶، اشخاص حقیقی و حقوقی متخلف از احکام این قانون و مقررات مصوب پس از اقامه دعوا توسط سازمان، علاوه بر توقف فعالیت و جبران خسارات وارده، جریمه به میزان سه تا پنج برابر خسارات وارده و در صورت تکرار، علاوه بر جبران خسارات به پرداخت جریمه به میزان شش تا هشت برابر خسارات وارده محکوم می‌شوند. درآمدهای ناشی از اجرای وصول جریمه‌ها و خسارات موضوع این قانون طی ردیف درآمدی جداگانه که در قانون بودجه هر سال مشخص می‌شود، به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز و معادل صدرصد آن با پیش‌بینی در قوانین بودجه و سنواتی به منظور جبران خسارت وارده و حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌ها در اختیار صندوق ملی محیط زیست قرار می‌گیرد.

با وجود این، سازمان حفاظت محیط زیست و دفتر روابط عمومی آن دوری و دوستی با رسانه‌ها را انتخاب کرده‌اند. بیشتر هم که وزارت نیرو در دولت قبل تصمیم گرفت تالاب‌ها را به مالکیت خود درآورد هر دو سازمان متولی یعنی محیط زیست و جنگل‌ها درباره تالاب‌ها سکوت کردند و اسمی به زبان نیاوردند. در نهایت هم این «غزال جعفری» مدیرکل دفتر مهندسی رودخانه‌ها بود که در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد در حال سند زدن ۴۲ تالاب به نام وزارت نیرو هستند. همین گفت‌وگو هم به ابطل سند وزارت نیرو و صدور سند به نام منابع طبیعی کشور منجر شد.

به عبارتی خبرنگاران این حوزه باید اخبار را از زیر سنگ‌هایی پیدا کنند که سازمان متولی حفاظت از محیط زیست پیش پای آنها می‌گذارند. روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست در واکنش به اعتراض برخی از خبرنگاران که پرسیده بودند چرا روابط عمومی با گروه‌های مختلف جلسه دارد اما خبرنگاران نه، وعده برگزاری جلسه مشترک با رسانه‌ها را به ۶ ماه دیگر موکول کرد؛ ۱۷ مرداد ۱۴۰۱ روز خبرنگار!

تنها تالاب البرز روزهای خوشی ندارد

ریزگردهای صالحیه در چشم تهران



اخیر (از سال ۹۴) همواره در خارج از فصل کشاورزی با همکاری شرکت آب منطقه‌ای آبیگری شده است. حکیمی گفت: مطالعات تعیین نیاز آبی تالاب انجام شده اما تخصیص مربوطه مطابق با نیاز تالاب تحقق نیافته است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز با بیان اینکه آبیگری تالاب در بیش‌ترین سطح حدود ۳۰۰ هکتار انجام شده، افزود: این اقدام در تقویت پوشش گیاهی منطقه و جذب گردشگران بسیار مؤثر بوده است. وی در ادامه به اقدامات انجام شده برای احیای این تالاب اشاره کرد و بیان داشت: تهیه گزارش تهدیدات زیست محیطی، مطالعه شناسایی کانون‌های ریزگرد، مطالعه تعیین نیاز آبی تالاب، مطالعه احیای اکوسیستم تالاب و مطالعه امکان سنجی انتقال سبب شهری به تالاب انجام شده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز ادامه داد: برای احیای این تالاب برنامه‌های آموزشی و مشارکتی انجام شده که حمایت معنوی از محققان تالابی، برگزاری نمایشگاه‌های عکس، چاپ، انتشار و عرضه تصاویر تالاب با هدف معرفی تالاب و تولید محتوا و گزارشات تصویری از تالاب در راستای بهره‌مندی از ظرفیت رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی از جمله این اقدامات است.

کرج - تالاب صالحیه شهرستان نظر آباد به‌عنوان تنها تالاب استان البرز روزهای ناخوشی را می‌گذراند. این تالاب در محدوده‌ای شامل اراضی تالابی، آبیگیرها، گه‌ه‌های نمکی و بیابانی است که در غرب استان البرز واقع شده است. بر اساس طبقه‌بندی کنوانسیون رامسر این تالاب در دسته تالاب‌های داخلی قرار گرفته و وسعت کل حوضه آبریز آن بیش از ۱۶ هزار کیلومتر مربع است. این گزارش این‌را مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز به تهدیدات و چالش‌های موجود بر سر راه تنها تالاب استان اشاره کرد و گفت: تهدیدات و چالش‌ها شامل کاهش بارندگی‌ها و افزایش برداشت آب و احداث سد‌ها در بالادست است. فردین حکیمی افزود: همچنین احداث کانال زهکش در طول منطقه تالابی، پایین رفتن سطح آب‌های زیر زمینی به دلیل استفاده مفرط از منابع فشار مضاعف چرای مفرط دام (شتر) در کنار پیامدهای خشکسالی و تغییر اقلیم، ورود فاضلاب شهرک‌های صنعتی به تالاب و در نهایت انتشار گرد و غبار در محدوده‌های بیابانی تالاب است. وی اظهار داشت: تالاب صالحیه در سال‌های



و کارکردهای آن است، برغم اینکه بارها صحبت شده که این تالاب ظرفیت تبدیل شدن به کانون انتشار ریزگرد را دارد و بویژه با تخریب آن نرخ مهاجرت از روستا به شهر اضافه‌تر می‌شود، سطح اقتصادی مردم پایین‌تر می‌آید، فرصت‌های معیشتی از دست می‌رود و بهداشت و سلامت مردم در اثر ریزگردها بسیار آسیب می‌بیند... اما باوری بر این ارزش‌ها وجود ندارد که باعث می‌شود دست‌اندرکاران مدیریت تالاب در سطح استان و ملی آن‌طور که لازم است به تالاب توجه نداشته باشند. ارواحی با اشاره به استقرار یک هفتم صایع در حوضه زاینده‌رود استان اصفهان، اضافه می‌کند: کشاورزی غیراصولی، توسعه سطح زیر کشت محصولات پر مصرفی مثل برنج و صیفی‌جات، فضای سبز اصفهان و هدررفت قابل توجه آب در سیستم انتقال آب شهری و روستایی نیز از جمله عللی است که سبب شده با کمبود آب شدید برای تالاب گاوخونی روبه‌رو باشیم و بیش از ۱۵ سال است که این تالاب خشک شده و اکنون در بدترین وضعیت خود قرار دارد.

گاوخونی فقط یک درصد آب دارد!

تالابی که بیابان شد

اصفهان - بی‌توجهی‌های ملی و استانی به وضعیت تالاب گاوخونی، کورسوی امید حیات دوباره این تالاب را خاموش کرد. به گزارش خبرگزاری مهر حیات تالاب بین‌المللی گاوخونی با ۹۹ درصد خشکی در حالی به شرایط بی‌بازگشت نزدیک می‌شود که طرح‌های کاغذی برای نجات این تالاب هرگز ضمانت اجرایی نداشته و گاوخونی پس از دو دهه تحمل خشکی امروز بیابانی ۴۷ هزار هکتاری در جنوب شرق اصفهان تبدیل شده است.

تدوین برنامه نافرجامی مانند مدیریت زاینده‌رود هیچ کدام جز صرف وقت و هزینه در عمل برای گاوخونی نتیجه‌ای در پی نداشته و کلاف سردرگم حوضه زاینده‌رود آفتقر، پیچیده شده که به نظر نمی‌رسد با وجود صنایع و کشاورزی و شرب، حفظ حیات این تالاب که از دیرباز زندگی بخش فلات مرکزی ایران بوده، در اولویت استان و کشور باشد. آنطور که مهران زینلیان معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان می‌گوید: استانداری از هر کمکی که برای تالاب گاوخونی لازم باشد، دریغ نمی‌کند. او با بیان اینکه هر اقدامی که در توان داشته باشیم برای نجات تالاب انجام می‌دهیم، در عین حال می‌افزاید: تالاب آب می‌خواهد که آب نیست اما امید است با عملیاتی شدن بسته راهکارهایی که برای احیای زاینده‌رود ارائه شده است، جریان دائمی زاینده‌رود محقق شود تا شاهد احیای تالاب گاوخونی باشیم. بسته راهکارهایی که دست‌کم ۱۰ سال برای متمر ثمر بودن برای تالاب گاوخونی زمان می‌برد و البته مانند طرح‌های پیشین احیای زاینده‌رود و گاوخونی، اکنون ضمانت اجرایی ندارد. اما علی ارواحی متخصص مدیریت

اعتبار احیای زیستگاه انزلی به ۱۵ میلیارد تومان رسید

دولت برای احیای تالاب بندر انزلی ستاد احیای تعریف کرد

<p>احیای تالاب انزلی را اولویت دولت رئیسی خواند. او همچنین از افزایش اعتبار ۱۲ میلیارد تومانی تالاب انزلی به ۱۵ میلیارد خبر داد و گفت: «این تالاب بین‌المللی از ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای در خصوص اشتغالزایی، کارآفرینی و حفظ حیات‌وحش برخوردار است.» به گفته او برای احیای این تالاب بین‌المللی کارگروه احیای تالاب بین‌المللی انزلی در</p>	<p>سطح ملی ایجاد شده و ریاست آن برعهده معاون اول رئیس جمهور است. او گفت: «تالاب بندر انزلی مانند سایر ساماندهی آن ستاد تشکیل می‌شود.»</p> <p>سلاجقه اعتقاد دارد با واگذاری این مسئولیت به محیط زیست دیگر از هم پاشیدگی، عدم پاسخگویی و مسائل و مشکلاتی که بیشتر اتفاق</p>	<p>افتاده است، رخ نخواهد داد. سلاجقه با بیان اینکه اکوسیستم‌ها یکپاره واحدی هستند و نباید منقطع شوند، گفت: تالاب انزلی در گذشته گذرگاهی برای حضور پرندگان و آبزیان بود اما اکنون در بسیاری نقاط خود به‌عنوان رسوب گیر عمل می‌کند و باعث ناباشت رسوبات می‌شود. به گفته سلاجقه تراز آب نیز در این منطقه بالا آمده به طوری که بسیاری از جاها</p>	<p>قایق نمی‌تواند عبور کند و انقطاع اکوسیستمی اتفاق افتاده است. حیات وحش، پرندگان و سایر آبزیان با مشکل مواجه شدند که باید بررسی جامعی روی آن صورت گیرد. رئیس پردیسان تخصیص اعتبار در خصوص تکمیل تصفیه خانه فاضلاب، کارخانه کمپوست و ورزشگاه تختی بندر انزلی را از دیگر دستاوردهای این سفر دانست و گفت: بندرانزلی با صیادی</p>	<p>و گردشگری شناخته می‌شود، لذا باید به‌دنبال طرح‌های توسعه‌ای باشیم که داشته‌های موجود از بین نرود. سلاجقه تالاب انزلی را دستخوش مسائل و دستکاری‌های زیاد دانست و گفت: طرح مدیریت جامع حوضه آبخیزداری انزلی با مشارکت معاونت اداره کل منابع طبیعی استان گیلان و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور انجام خواهد شد.</p>
--	---	---	--	---